



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD SUPETAR
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
Odsjek za izgradnju, prostorno uređenje
i zaštitu okoliša

Vlačica br. 5, 21400 Supetar
tel: 021/756-710; fax: 021/756-712
e-mail: grad-supetar@gradsupetar.htnet.hr
Internet adresa: www.gradsupetar.hr

KLASA: 361-01/17-01/0019
URBROJ: 2104/01-03-04-18-0009

Supetar, 22. siječanj 2018. godine

ZAINTERESIRANIM GOSPODARSKIM
SUBJEKTIMA

- s v i m a -

Predmet: Dodatne informacije i objašnjenja u vezi
s Dokumentacijom o nabavi, evidencijski
broj nabave E-MV 02/18, **objašnjene br. 1.**
- dostavlja se

Jedinstveni upravni odjel Grada Supetra zaprimio je dana 17. siječnja i 19. siječnja 2018. godine kao mail poruku upite zainteresiranih gospodarskih subjekata u otvorenom postupku javne nabave male vrijednosti – nabava javnih usluga –, "Izrada ukupne projektno-tehničke dokumentacije za provedbu projekta „Revitalizacija kulturno povijesne cjeline Škripa“, evidencijski broj nabave E-MV 02/18, objavljenog dana 08. siječnja 2018. godine u Elektroničkom oglasniku javne nabave, broj objave: 2018/S 0F2-0000307, a kojim upitom se traže pojašnjenja u svezi stavke projektnih zadataka odnosno dokumentacije za nadmetanje.

Temeljem odredbe članka 202, stavka 2. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 120/16.) nastavno se daje traženo pojašnjenje uz prethodno navođenje izvornog sadržaja pitanja zainteresiranog gospodarskog subjekta, a sve kao objašnjenje br. 1. predmetne Dokumentacije o nabavi.

Pitanje: (citirana forma):

2B Projektni zadatak Sanacije crkva sv. Ivana Krstitelja

U projektnom zadatku se navodi da treba zamijeniti postojeću dotrajalu električnu instalaciju. Danas u crkvi nema elektroinstalacije te je nejasno koju instalaciju treba izmijeniti. Da li s obzirom da postojeće instalacije nema, treba projektirati novu instalaciju? Ako treba, molim navedite sve podatke o predviđenom priključku na postojeću infrastrukturu.

Da li su provedena geomehanička istraživanja? Ako jesu, molim da omogućite uvid u rezultate.

Odgovor:

Da, potrebno je predvidjeti elektroinstalaciju u crkvi, zasad ista ne postoji, a uvjete i način priključenja dati će HEP tijekom postupka izrade projekta i ishođenja potrebne suglasnosti. Geomehanička istraživanja nisu provedena

Pitanje: (citirana forma):

2C Projektni zadatak Sanacija zvonika i potpornog zida crkve sv. Jelene

U projektnom zadatku navodi se da treba ukloniti betonske stepenice i betonsko pjevalište. Te betonske stepenice i pjevalište nalaze se u crkvi sv. Jelene, a ne u zvoniku. U konzervatorskim smjernicama jasno piše da se **u crkvi trebaju ukloniti betonske stepenice i betonsko pjevalište**. Konzervatorske smjernice **ne predviđaju nikakvo uklanjanje stepenica u zvoniku**. Da li se ovaj projektni zadatak odnosi samo na sanaciju zvonika i potpornog zida?

Odgovor:

Projektni zadatak odnosi se samo na sanaciju zvonika i potpornog zida uz crkvu, obzirom da oni predstavljaju direktnu ugrozu sigurnosti. Ostale elemente moguće je predvidjeti ukoliko glavni projektant smatra potrebnim uključiti u projekt.

Pitanje: (citirana forma):

2D Projektni zadatak Uređenje prostora Muzeja otoka Braća

Da li možete navesti sve predviđene mape u glavnom projektu? Projektni zadatak navodi samo projekt strojarskih instalacija i projekt elektroinstalacija. Što se sve očekuje od sigurnosno-tehničke dokumentacije? Konzervatorski uvjeti navode protuprovalnu zaštitu i videonadzor, a projektni zadatak navodi samo videonadzor.

Odgovor:

Glavni projektant dužan je utvrditi temeljem opisa projektnog zadatka koje je sve projekte i elaborate potrebno napraviti, koji postupak ishođenja dozvole provesti te koje suglasnosti potrebno zatražiti. Projektant tehničke zaštite dužan je predložiti najbolje rješenje za predmetnu građevinu obzirom na njenu namjenu.

Pitanje: (citirana forma):

2E Projektni zadatak Uređenje i prenamjena bivše crkve sv. Ante

Da li je izrađen konzervatorski elaborat i koje su smjernice za prezentaciju nalaza? Da li možete navesti sve predviđene mape u glavnom projektu? Ako se predviđa da u prostoru ostanu muzejski eksponati (kako se navodi u projektnom zadatku), a ne predviđa se izvedba strojarskih instalacija grijanja, hlađenja i ventilacije, kako se predviđa osiguranje svih uvjeta predviđenih u muzejskoj djelatnosti za čuvanje eksponata? Da li postoji muzeološki koncept za uređeni prostor? U konzervatorskim smjernicama i elaboratu navodi se da u nastavku crkve postoje arheološki ostaci samostana. Da li je provedeno arheološko istraživanje i što je sa prezentacijom ostataka? Projektni zadatak bez obzira na konzervatorske smjernice o tome ne govori. Što je sa priključkom na električnu mrežu, molimo podatke o priključku.

Odgovor:

Konzervatorski elaborat nije izrađen, izrađena je samo snimka koja je u prilogu i temeljem koje se može ponuditi potrebna daljnja dokumentacija. Popis potrebnih mapa treba glavni projektant predvidjeti

temeljem projektnog zadatka. Arheološko istraživanje nije provedeno. Presentacija ostataka nije predmet ovog projektnog zadatka ali ukoliko glavni projektant ocijeni potrebnim može i to navesti u projektu. Podatke o priključku nisu potrebni za izradu same ponude te stoga nisu niti navedeni. Projektant elektroinstalacija pri izradi projekta dužan je utvrditi isto.

Pitanje: (citirana forma):

Prvo, na str 52 ne razumijemo kako protumačiti rečenicu: *Izvršenje prethodne usluge unutar pojedine grupe usluge podrazumijeva izradu dokumentacije predviđene projektnim zadatkom (Prilog II.), te izdavanjem potrebnih akata nadležnih javnopravnih tijela, a predviđeno regulativom (točka 6. Dokumentacije o nabavi). Početak izvršenje usluge jest potvrda Naručitelja o urednom izvršenju prethodne usluge.

Pitanje je jesu li ishoda potvrda javnopravnih tijela uključena u rok od npr 30 dana ili je to rok za završetak projektne dokumentacije, a čekanje očitovanja/potvrde javnopravnih tijela nije dio roka?

Isto tako po predaji idejnog projekta, rok za glavni i izvedbeni projekt počinje teći tek nakon potvrde Naručitelja da je suglasan sa idejnim?

Ishoda građevne dozvole je na Naručitelju ili nama? U svim projektima je isti rok za glavni i izvedbeni projekt. U slučaju da dode do izmjene glavnog projekta na dozvoli, tada su potrebne izmjene i u izvedbenom te kako se tada rok regulira?

Odgovor:

Ishoda potvrda javno-pravnih tijela su uključena u rok, na način da su iste obveze izvršitelja, dok čekanje očitovanja potvrde nije dio roka.

Rok za glavni i izvedbeni projekt počinje teći nakon potvrde naručitelja da je suglasan s idejnim projektom.

Obveza izvršitelja je predati zahtjev za ishoda građevinske dozvole te je u slučaju zahtjeva od strane javno-pravnih tijela obvezan izvršiti izmjene.

U slučaju da dode do izmjene glavnog projekta na dozvoli, popratno i na izvedbenom projektu, smatrat će se da je došlo do nepredviđenih okolnosti i tada se sklapa aneks ugovora o produženja roka.

U svakom slučaju, pretpostavka postavljanja roka isporuke projektno-tehničke dokumentacije je, da do izmjena ne bi trebalo dolaziti, iz razloga što su ključni predstavnici javno-pravnih tijela članovi projektnog tima te će izvršitelj biti pravodobno obaviješten oko svih relevantnih ili novonastalih okolnosti.

Pitanje: (citirana forma):

Drugo pitanje je vezano uz napomenu u .xls troškovnicima na dnu gdje piše:

(...)Pri formiranju cijene ponuditelj je obveza u obzir uzeti slijedeće: - sav potrebni rad, dolaske na redovne sastanke projektnog tima koji ce se redovno održavati na području grada Supetra ili iznimno u nadležnom konzervatorskom odjelu (...)

Sastanci su predviđeni jednom tjedno ili češće?

Također na ovo pitanje nas zanima u vezi konzervatorskih smjernica (PRILOG II (1.dio) folder D), je očitovanje konzervatora, ali svaki projekt treba detaljno regulirati u skladu s Konzervatorskim odjelom? U slučaju čekanja odgovora konzervatora kako se onda regulira projektna dokumentacija, ili je to sve dio dogovora na redovnim sastancima?

Odgovor:

Sastanci su predviđeni u okviru internog dogovora između naručitelja i izvršitelja te predstavnika nadležnog konzervatorskog odjela (član projektnog tima), što automatski predstavlja odgovor na Vaše drugo pitanje.

Konzervatorske smjernice (Prilog II. - 1. dio; folder D) su orijentacijske upute, dok se detalji, u tijeku izrade projektno-tehničke dokumentacije dobivaju na redovnim sastancima projektnog tima.

Pitanje: (citirana forma):

Zadnje pitanje je vezano uz pdf Dokumentacije, str 25, pasus 11.3., gdje se spominje da će Naručitelj kao dovoljan dokaz prihvatiti izjavu gospodarskog subjekta kojom se obvezuje da će u slučaju odabira njegove ponude u ovome postupku javne nabave u roku od osam kalendarskih dana od zaključenja ugovora, Naručitelju dostaviti važeću policu osiguranja (...)

Treba li ponuditelj u sklopu osnovne dokumentacije priložiti i tu izjavu u papirnatom dijelu, jer ona nije dio obaveznih priloga na str32.

Odgovor:

U sklopu osnovne dokumentacije, ponuditelj ne dostavlja spomenutu izjavu u papirnatom dijelu (nije dio obaveznih priloga), već se izjava prilaže kao aneks sklopljenog ugovora o nabavi.

U roku od 8 kalendarskih dana, od zaključenja ugovora o nabavi, odabrani izvršitelj mora dostaviti uredno jamstvo za izvršavanje ugovornih obveza (sukladno dokumentaciji za nadmetanje).

Iz istoga je razvidno da izjava predstavlja naručiteljevo osiguranje dostave jamstva u zadanom roku.

Voditelj Odsjeka za razvoj, gospodarstvo i društvene djelatnosti

Tonči Sanader

